voluit) ne in quemvis impunè declamare liceret. Ambitus verò, ita a pertam vim habet, ut aut accusetur improbè, aut defendatur, qui enim facta, aut non facta largitio ignorari potest? Tuorum autem honorum, curus, cui suspectus umquam fuit? Me miserum, qui non affueam, quos ego risus excitassem! Sed de majestatis iudicio duo mihi illa ex tuis litteris jucundissima fuerunt: unum, quòd te ab ipsa rep. defensum scribis: quæ quidem, etiam in summa bonorum, & fortium civium copia, tueri taleis viros deberet: nunc verò eò magis, quòd tanta penuria est in omni, vel honoris, vel ætatis gradu, ut tam orba civitas taleis tutores complecti debeat: alterum, quòd Pompeji, & Bruti fidem, benivolentiamque mirificè laudas. Lator virtute, & officio, cum tuorum necessariorum, meorum amicissimorum: tum alterius, omnium seculorum & gentium principis: alterius, jam pridem juvenutis, celeriter (ut spero) civitatis. De mercenariis testibus à suis civitatibus notandis, nisi jam factum aliquid est per Flacum, fiet à me, cum per Asiam decedam. Nunc ad alteram epistolam venio. Quòd ad me quasi formam comitum temporum, & totius reip. misisti expressam: prudentia litterarum tuarum valde mihi est grata. Video enim & pericula leviora, quam timebam, & majora præsidia, si quidem (ut scribis) omnes vires civitatis se ad Pompeji ductum applicaverunt, tumque simul promptum animum, & alacrem perspexi ad defendendam rem. mirificamque cepi voluptatem ex hac tua diligentia, quòd in summis tuis occupationibus, mihi tamen reip. statum per te notum esse voluisti. Nam auguralis libros ad commune utriusque nostrum otium serva. Ego enim, à te cum tua promissa per litteras flagitabam, ad urbem te otiosissimum esse arbitrabar nunc tamen, ut ipse polliceris, pro auguralibus libris, orationes tuas confectas omnes expectabo. Tullius, cui mandata ad me dedisti, non convenerat me: nec erat jam quisquam mecum tuorum. præter omnes meos, qui sunt omnes tui. Stomachosiores meas litteras quas dicas esse, non intelligo, bis ad te scripti, me purgans diligenter: te leviter accusans in eo, quòd de me cito credidisses: quod genus querelæ mihi quidem videbatur esse amici. Sin tibi displicet, non utar eo posthac. Sed si, ut scribis, hæ litteræ non fuerunt disertas, cito meas non fuisset. Ut enim Aristarchus Homeri versum negat, quem non probat: sic tu (liber enim mihi joculari) quod dilectum non erit, ne putaris meum. Vale, & in censura, si jam es censor, (ut spero) de proavo multum cogitato tuo.

** ARG. Duabus de rebus hic agit. Gratulatur Appio ambitu absoluto: deinde purgat se de nuptiis Tullie, se absente, conciliatis cum Dolabella Appii accusatore.*